
 

Decreto Dirigenziale n. 365 del 09/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 1 - Terzo settore servizio civile e sport

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   L.R. 25 11 2013 N.18 ART.13  CAP 6000 ANNO 2013 LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO

PER ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI SPORTIVE REGIONALI,NAZIONALI O

INTERNAZIONALI. ASSOCIAZIONE SPORTIVA TIRO A SEGNO NAZIONALE NA    EURO

5.658,00, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE  
 
PREMESSO 
 
a) che lo Statuto della Regione Campania, all’art. 4, pone, tra gli obiettivi da perseguire, la 
valorizzazione delle attività sportive; 
 
b) che la L.R. 25/11/2013 n. 18, nel regolare gli interventi regionali per la promozione e lo 
sviluppo della pratica sportiva e delle attività motorio – educativo - ricreative, dispone, altresì,  che la 
Regione interviene mediante la concessione di contributi a favore degli EE.LL. singoli o associati, dei 
consorzi tra enti locali, delle comunità montane, delle Università pubbliche o private, dei comitati 
regionali delle Federazioni sportive nazionali, degli enti di promozione sportiva, delle Associazioni o 
società sportive a carattere dilettantistico e delle associazioni riconosciute dal CONI o dal CIP, delle 
istituzioni scolastiche e degli oratori parrocchiali per la realizzazione di manifestazioni sportive e per 
l’acquisto di attrezzature sportive ( artt.12,13,14 ). 
 
c) che, con delibera di G.R. del 30/12/2013, n. 661, ai sensi dell’art.27 della L.R. n.7/2002, sono 
state iscritte, così come di seguito indicato,  le somme relative a fondi speciali ammontanti 
complessivamente ad € 1.500.000,00 sulla competenza del bilancio per l’esercizio finanziario 2013, 
ripartendole distintamente per Missione e per programma e, ai fini gestionali, per capitolo di spesa: 
 

a) Cap 6000 € 450.000,00 Contributi per organizzazione di manifestazioni sportive 
regionali,nazionali 

b) Cap 6004 €   50.000,00 Contributi per organizzazione di manifestazioni promosse dai comitati 
regionali e provinciali del CONI e del CIP,enti di promozione sportiva 

c) Cap 6006 € 500.000,00 Contributi per l’acquisto di attrezzature in conto capitale alle associazioni 
sportive, e agli oratori parrocchiali 

d) Cap 6008 € 500.000,00 Contributi per l’acquisto di attrezzature in conto capitale alle istituzioni 
scolastiche; 

 
d) che con la medesima delibera di G.R. del 30/12/2013, n. 661 sono  stati approvati i requisiti di 
ammissibilità ed i criteri di assegnazione dei contributi per l’anno 2013, ai sensi della L.R. 25/11/2013 n. 
18,  relativamente alla realizzazione di manifestazioni sportive ed all’acquisto attrezzature sportive per 
l’anno 2013;  
 
e) che con Decreto Dirigenziale del 31/12/2013 n.467 si è proceduto alla prenotazione dell’impegno di spesa:  
sul cap. 6000 : contributi per organizzazione di manifestazioni sportive regionali,nazionali o internazionali e 
per le attività sportive promosse da associazioni e società sportive dilettantistiche ( L.R. n. 18 del 25/11/2013  
art. 13 n.1 lett.a,b;n.3 lett.a) per  l’importo di € 449.529,00; sul  cap. 6004  contributi per organizzazione di 
manifestazioni sportive regionali, nazionali o internazionali e per le attività sportive promosse dai comitati 
regionali e provinciali del CONI e del CIP, enti di promozione sportiva, federazioni sportive nazionali ( L.R. n. 
18 del 25/11/2013 art. 13 n.1 lett.a,b;n.3 lett.b) per  l’importo di  € 49.054,00 
 
CONSIDERATO  
 
a) che con DD n. 52 del  09/03/2015  è stato approvato il piano di riparto fondi anno 2013  
 
b) che con DD n. 53 del 10/03/2015 sono stati approvati gli adempimenti contabili riferiti all'approvazione 
del piano di riparto pubblicato sul BURC n. 21 del 30/03/2015; 
 
c) che nel suddetto piano di riparto l'Associazione Sportiva Tiro a segno Nazionale   risulta 
beneficiaria di un contributo di Euro 5.658,00, 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

d) che pertanto l' Associazione Sportiva Tiro a segno Nazionale    con nota del 2017 acquisita al 
protocollo regionale con  n 0307440 del 05/05/2015  ha trasmesso la documentazione richiesta ai fini 
della liquidazione del contributo assegnato; 
 
e) che  detta associazione non ha scopo di lucro e, quindi, nei suoi  confronti non va effettuata la ritenuta 
d’acconto del 4 % prevista dall’art. 28 del D.P.R. 29/09/1973, n. 600; 
 
 
f) che la Direzione Generale 50 05 -  stante l'attuale disponibilità di spesa, ha disposto  il nulla osta alle 
liquidazioni,  relativamente  – al capitolo 6000 ,  riferite alla L.R. 18/2013,   per complessivi euro 
449.529,00 
 
 
 
RITENUTO,pertanto  

di dover procedere alla liquidazione di euro 5.658,00 ,sussistendo i presupposti di inderogabilità e 
obbligatorietà della spesa a favore dell' Associazione Sportiva Tiro a segno Nazionale    via 
Campegna   (Na ) p.iva  80028580639   
 
 
ATTESO 

a. che gli elementi informativi relativi al progetto/prestazione sono 

BENEFICIARIO  

Nominativo/ 
Ragione sociale  

  Indirizzo   Comune 

Codice fiscale 
P. Iva 

  
Associazione 

Sportiva Tiro a 

segno Nazionale 

Via Campegna  NAPOLI                                  8580639 

b. he gli elementi informativi contabili sono: 

IMPEGNO E PAGAMENTO (nome beneficiario)  
Decret

o 

impeg

no 

Impegno 

definitivo 

Estremi 
fattura/ 

documento 
equipollente  

Modalità di pagamento 
Causale 

pagamento Importo Ritenut
a 

Esercizio finanziario  

53/15 
7374 

31/12/2013 
 IT 

13R0101003491100000011000 

ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA 
5658 0 2013 

 

CODIFICAZIONE DELLA TRANSAZIONE ELEMENTARE DI BILAN CIO (stringa)  

Capitolo 

spesa 
Missione 

Program

ma 
COFOG Titolo Macroagg. V Liv. Piano dei 

conti  
IV liv piano dei 

conti/SIOPE 

Cod. 
Transaz. 

U.E. 

6000 
6 1 08.01.00 1 104 1.04.04.01.000 

 
1.04.04.01.001  8 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

 

VERIFICATO 

 che la stessa  si trova  in posizione regolare rispetto alla normativa dettata in materia di DURC, come 
risulta dalle autocertificazioni prodotte e agli atti del Servizio Sport; 
 

• che il creditore con nota prot. n. 0307440 del 05/05/2015 acquisita agli atti della UOD ha 
comunicato, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136 del 2010 e s.m.i., gli estremi del conto corrente 
dedicato e generalità e codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso; 

• che la liquidazione rispetta i limiti dell’impegno di riferimento;     

• che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa nell'anno di riferimento 
dell'impegno; 

 

Visti: 
 

••••    la L.R. 14/2002; 
••••    la L.R. n. 4 del 20.01.2017; 
••••    la D.G.R. n. 59 del 7.02.2017; 
••••    il D.PG.R N 210 del  18/04/2017 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale per le 

Politiche Sociali,e Socio – sanitarie  alla dr.ssa Fortunata Caragliano e il D.P.G.R. N 65 del 
28/04/2017 di formalizzazione del predetto incarico pubblicati sul BURC n. 35 del 02/05/2017; 

••••    la D.G.R.C n 237 del 28/04/2017 di conferimento degli ulteriori incarichi dirigenziali pubblicato sul 
BURC n. 35 del 02/05/2017; 

••••    la DPGR n 121 del 08/05/2017,con la quale, tra l’altro,è stato conferito alla dott.ssa Beatrice Zeuli 
l’incarico di Dirigente dell’UOD 01 “ Terzo Settore,Servizio Civile e Sport”, della DG 50.05.01 
Politiche Sociali e Socio – sanitarie – alla Dr. Beatrice Zeuli, pubblicato sul BURC n 39 del 
15/05/2017. nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità espressa da dirigente della 
medesima U.O.D.01; 

 

 

PRESO ATTO  
 

••••    che all’interno del fascicolo del procedimento, sono presenti le dichiarazioni relative all’obbligo di 
astensione in caso di conflitto di interesse, rese dai dipendenti incaricati e dai responsabili del 
procedimento e del provvedimento secondo quanto richiesto dalla circolare n. 6/2014 del 
Responsabile della prevenzione della corruzione della Giunta Regionale della Campania (art. 6 
bis della L. 241/90 e art. 6 co. 2 del DPR 62/2013)." 

 
 
 
 
 
 
Alla Stregua 

dell’istruttoria compiuta dagli Uffici della Unità Operativa Dirigenziale 01 nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dalla D.ssa Beatrice Zeuli,  Dirigente della Unità Operativa Dirigenziale 
medesima 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

 
 

 

DECRETA 

 

         Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto: 

1. di liquidare all' Associazione Sportiva Tiro a segno Nazionale   Na  il contributo assegnato 
per un importo di  €  5.658,00, imputando la spesa al cap.6000   dell'esercizio finanziario  
2017; 

2. di imputare la spesa di che trattasi a valere sull’impegno assunto nell'esercizio finanziario 2013; 

3. di dare atto che i dati relativi all’ammissione al contributo del beneficiario del presente atto 
risultano pubblicati nella sezione trasparenza del sito web regionale perché  rientra tra le 
fattispecie soggette agli obblighi di pubblicità di cui agli artt. 26 e 27 del DLgs. N.33/2013; 

 
4. di autorizzare la Direzione generale per le Risorse finanziarie al pagamento dell' importo di           €  5.658,00,  all'  Associazione Sportiva Tiro a segno Nazionale     P.  Iva  80028580639  IBAN  

IT  13R0101003491100000011000 ;                           

5. di stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno sul 
quale è imputata la presente liquidazione di incasso presenta la seguente competenza 
economica 01/01/2017 – 31/12/2017;  

6. di trasmettere il presente atto al beneficiario, alla Direzione generale per le Risorse finanziarie  

           e alla Segreteria di Giunta per il seguito di competenza. 

 
                                                                             Zeuli 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017


	BURC n. 63 del  14 Agosto 2017

